
 

1 

 

Decreto n.302 

 

Oggetto: Intervento di manutenzione straordinaria dei pontili galleggianti posizionato all’imboccatura della 

darsena del Porto Industriale di Oristano – CIG Z732DD57DB 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTE le note del 08/11/2018 (prot.20789) e del 17/07/2020 (prot.14032) con le quali la 

Capitaneria di Porto di Oristano ha segnalato la situazione di degrado dei pontili 

galleggiati posizionati all’imboccatura della Darsena per la protezione delle 

imbarcazioni ormeggiate in condizioni di meteo avverse;  

 

RAVVISATA per quanto sopra, l’esigenza di procedere alla suddetta manutenzione richiedendo a 

ditte specializzate un preventivo che preveda, tra l’altro, anche un’ispezione 

subacquea; 

 

VISTI i preventivi richiesti per le vie brevi alle Ditte SUBSERVICE (prot. 16897/18) e alla 

Ditta OCEAN SUB (prot.5472/20), che hanno offerto rispettivamente € 90.792,00 ed    

€ 33.970,00; 

 

VISTO l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 1 del 

decreto-legge n. 76 del 2020, che prevede che le stazioni appaltanti procedano 

all'affidamento di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm#01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm#01


 

2 

 

TENUTO CONTO che la Ditta OCEAN SUB ha offerto un importo più vantaggioso per 

l’Amministrazione e che, si è resa disponibile ad eseguire immediatamente i suddetti 

lavori; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori di manutenzione straordinaria dei pontili galleggianti posizionato all’imboccatura della  

darsena del Porto Industriale di Oristano, alla Ditta OCEAN SUB per un importo di € 33.970,00 + IVA 22% 

per un importo complessivo di € 41.443,40. 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione 2020. 

Cagliari, 30.07.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

geom. Edoardo Rossi  


		2020-07-30T13:30:19+0000
	EDOARDO ROSSI


		2020-07-30T13:40:38+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-07-30T14:10:21+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-07-30T14:37:10+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-30T16:01:32+0000
	NATALE DITEL




